Mondelinge vragen SP voor de raad van17 december 2015 aan wethouder Van der
Hoek over de begeleidende brief van de wethouder van 3 december 2015 bij het
onderzoeksrapport “Perspectief’ over Bliffgroep Heemskerk.

Toelichting:

De onderzoekster heeft met geen enkel raadslid of een andere
volksvertegenwoordiger gesproken.

In de begeleidende brief stelt de wethouder:

“Ik betreur het dat, blijkbaar weken voordat de klokkenluiders zich bij mij meldden,
diverse externe partijen (n.b. waaronder volksvertegenwoordigers) zich zowel niet bij
de Blijf Groep, zoals uit het rapport blijkt, als bij de toezichthouder (gemeente) of bij
mij persoonlijk als verantwoordelijk wethouder hebben gemeld. Ik had in dat geval
veel eerder actie kunnen ondernemen”.

Met bovenstaande tekst is de integriteit van volksvertegenwoordigers in het geding.
De feiten:

Op de avond van 26 augustus belde een klokkenluidster met Sibel Ozugul, lid van de
SP fractie uit de gemeenteraad van Haarlem. Deze klokkenluidster was door een
Tweede Kamerlid naar haar verwezen. Mevrouw Ozugul hoorde toen voor het eerst
over mogelijke misstanden in het Blijfhuis. Meteen de volgende ochtend meldde
mevrouw Ozugul het telefoontje van de klokkenluidster tijdens een gesprek aan de
wethouder. Op vrijdagochtend 28 augustus stonden drie klokkenluidsters, een
vertegenwoordigster van Femme for Freedom, een journaliste en de
(schaduw)raadsleden Louise van Zetten, Sjaak Vrugt, Joyce Jacobsz, Jolande van
Ketel en mevrouw Ozugul bij de wethouder op de stoep. Slechts de klokkenluidsters
en de vertegenwoordigster van Femme for Freedom mochten met de wethouder in
gesprek.



Vragen:

1. Wethouder, bent u het eens met het feitenrelaas, zoals dat hierboven staat
omschreven?

2. Op welke volksvertegenwoordigers doelt u in uw brief van 3 december 20157

3. Op grond van welke feiten baseert u uw mening geuit in uw brief van 3
december?

Frits Garretsen SP



